Die akkreditierte Zertifizierungsstelle ist die DNV Renewables Certification GmbH, Brooktorkai 18, 20457 Hamburg.
DNV Renewables Certification ist der Name von DNV’s Zertifizierungsgeschäft in den erneuerbaren Energien.
Zertifikatsnr.: Ausgestellt: Gültig bis:
TC-GCC-TR8-10294-0 29.09.2023 28.09.2028
Ausgestellt für:
SUN2000-12KTL-M5, SUN2000-15KTL-M5, SUN2000-17KTL-M5,
SUN2000-20KTL-M5, SUN2000-25KTL-M5, SUN2000-12K-MB0,
SUN2000-15K-MB0, SUN2000-17K-MB0, SUN2000-20K-MB0,

2.7 Abschalteinheit
Hersteller HongFa
Typenbezeichnung HF191F
Zertifikatsnr.:
TC-GCC-TR8-10294-0 Seite 8 von 8
Die akkreditierte Zertifizierungsstelle ist die DNV Renewables Certification GmbH, Brooktorkai 18, 20457 Hamburg.
DNV Renewables Certification ist der Name von DNV’s Zertifizierungsgeschäft in den erneuerbaren Energien.
Typprüfung und validiertes Simulationsmodell
1 Die Typprüfungen der Erzeugungseinheit
Die Messungen wurden an der Erzeugungseinheiten von SUN2000-12KTL-M5, SUN2000-15KTL-M5, SUN2000-17KTL-
M5, SUN2000-20KTL-M5 und SUN2000-25KTL-M5 des Herstellers Huawei Technologies Co., Ltd. in Shanghai
durchgeführt. Die Komponenten sowie die Softwareversion der geprüften Erzeugungseinheiten sind in dem Anhang 2
dieses Zertifikates beschrieben.
Die Messergebnisse wurden in den folgenden Messberichten dokumentiert. Die jeweiligen Auszüge der Messberichte
sowie die Zertifizierungsberichte CR-GCC-TR8-09334-A066-0 und CR-GCC-TR8-09334-A067-0 enthalten zusätzliche
Details zur Bewertung.
Die Ergebnisse, welche für die Prüfung verwendet wurden, sind in folgenden Messberichten dokumentiert.
Nr. des Messberichts Nr. des Auszugs. Inhalt
10332709-SHA-TR-10-B  Fault ride-through tests
10332709-SHA-TR-14-A 10332709-SHA-TS-08-A power quality and power
control characteristics
10332709-SHA-TR-15-A 10332709-SHA-TS-09-A power quality
Alle Tests wurden gemäß FGW TR3 /C/ durchgeführt, gemäß FGW TR8 /C/ bewertet und sind konform zu VDE-AR-N
4110:2023-09 /A/.
2 Das Validierte Simulationsmodell der Erzeugungseinheit
Das validierte Simulationsmodell der Erzeugungseinheit für die Simulation von Spannungseinbrüchen ist in der